[image: image1.jpg]

министерСтво труда и социального развития
Краснодарского края

П Р И К А З
 07.04.2016

                                                               №  467

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства социального

развития и семейной политики Краснодарского края

от 20 февраля 2015 года № 100 «Об утверждении  базовых         нормативов затрат и отраслевых корректирующих                       коэффициентов к базовым нормативам затрат,  на оказание      государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями, подведомственными министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края»
В соответствии с ведомственным перечнем государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями, находящимися в ведении министерства  труда и социального развития Краснодарского края, утвержденным приказом от 12 февраля 2015 года № 82  «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями, находящимися в ведении министерства труда и социального развития Краснодарского края»  и в связи с изменением государственного задания государственного бюджетного учреждения Краснодарского края  «Краевой методический центр» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ министерства социального развития и семейной политики  Краснодарского края от 20 февраля 2015 года № 100 «Об утверждении базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями, подведомственными министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края», согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Заместитель министра                                                                            А.В. Кнышов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и социального развития

Краснодарского края

от 07.04.2016 № 467
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ министерства социального развития
и семейной политики Краснодарского края от 20 февраля 2015 года № 100 «Об утверждении базовых нормативов затрат и отраслевых
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат,
на оказание государственных услуг (выполнение работ)
государственными учреждениями, подведомственными
министерству социального развития и семейной политики
Краснодарского края»

1. В наименовании и по тексту приказа слова «министерство социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить словами «министерство труда и социального развития Краснодарского края» в соответствующих падежах.
2.  В приложении:

1)  в наименовании слова «министерству социального развития и семейной  политики  Краснодарского  края»  заменить словами «министерству труда и социального развития Краснодарского края»;

2) таблицу 5 изложить в следующей редакции:
«Таблица  5
Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг
(выполнение работ) в ГБУ КК «Краевой методический центр»

(рублей)
	№ п/п

	Тип организации (групп организации)   и виды государственных услуг
	Базовые нормативы затрат

	1
	2
	3

	1
	Краевой методический центр

	1.1
	Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ повышения квалификации
	46 126,0

	1.2
	Подготовка граждан, выразивших желание принять на воспитание в свою семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	33 834,0

	1
	2
	3

	1.3
	Оказание консультативной, психологической, педагогической, юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим (удочерившим) или принявшим под опеку (попечительство) ребенка
	9 860,45

	1.4
	Административное обеспечение деятельности организаций (сбор и обработка статистической информации)
	22 066,01

	1.5
	Предоставление консультационных и методических услуг
	7 398,34

	1.6
	Административное обеспечение деятельности организации (проведение мониторинга)
	459 525,0

	1.7
	Обработка телефонных вызовов
	406,93

   ».
Начальник отдела отраслевого
планирования и финансирования
в финансово-экономическом управлении                                               В.В. Кузьмин